
Obec Prostřední Poříčí  

_________________________________________________________________ 

PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA OBCE PROSTŘEDNÍ POŘÍČÍ PRO ROK 2023 

podle zákona č.250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění. 

 

Rozpočtové provizorium platí do doby schválení rozpočtu obce.      

                                  

Rozpočtové provizorium obce Prostřední Poříčí platí od 1. ledna příštího roku, na 

který není zastupitelstvem schválen rozpočet hospodaření.  

Po schválení rozpočtu pro příslušný rok se příjmy a výdaje rozpočtového provizoria 

stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení.  

 

      Pravidla rozpočtového provizoria  

      V době platnosti rozpočtového provizoria: 

   

1) Nesmí být zahajovány žádné investiční akce, jejich příprava však bude pokračovat 

v plánovaném rozsahu. Investiční akce započaté v předchozích letech budou 

pokračovat. 

2) Obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce, 

přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků. 

3) Hradí se závazky vyplývající z již uzavřených smluv. 

4) Po schválení rozpočtu se příjmy a výdaje rozpočtového provizoria stávají příjmy a 

výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

5) Příspěvek na provoz zřízené příspěvkové organizaci – MŠ Prostřední Poříčí, Prostřední 

Poříčí 75, příspěvková organizace 

6) Případné výdaje přesahující nejnutnější výdaje musí odsouhlasit zastupitelstvo obce. 

7) Výdaje související se žádostí o dotaci 

 

                                                                                    Mgr. Ladislav Koudelka 

    starosta obce 

 

Vyvěšeno na elektr.vývěsce dne : 22. 12. 2022 

Sejmuto z elektr.vývěsky dne : 10. 01. 2023 

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 21. 12. 2022, č. usn. 8/5/2022 

Odkaz na stránkách obce :  www.prostredniporici.cz 

http://www.prostredniporici.cz/

